ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

№2

от 16 мая 2018 года г. Екатеринбург,
ул. Большакова, д. 105

Заслушав и обсудив информацию о рассмотрении проекта приказа
Министерства социальной политики Свердловской области «О внесении
изменений в приказ Министерства социальной политики Свердловской области
от 23.12.2016 № 614 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций Министерства социальной политики Свердловской области,
территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти
Свердловской области -  управлений социальной политики и подведомственных
казенных учреждений», о внесении изменений в ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе
качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ,
услуг) к ним (закупаемых для нужд Министерства социальной политики
Свердловской области, территориальных отраслевых исполнительных органов
государственной власти Свердловской области -  управлений социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области,
подведомственных Министерству социальной политики Свердловской области
казенных и бюджетных учреждений), утвержденный приказом Министерства
социальной политики Свердловской области от 27.12.2016 № 627,
об эффективности реализации Закона Свердловской области
от 19.12.2016 № 151-03 «Об общественном контроле в Свердловской области» в
части участия институтов гражданского общества в мероприятиях,
антикоррупционной направленности, о результатах региональных исследований
«Добровольчество жителей Свердловской области: ключевые изменения
добровольческих практик и стратегия государственной поддержки социальных
инициатив», о социальном общественном центре помощи и поддержки и создании
социального кластера, члены Общественного совета

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную в докладах

заместителя Министра социальной политики Свердловской области
А.А. Смагиной, начальника организационно-аналитического отдела
Министерства социальной политики Свердловской области А.П. Илларионовой,
заведующей кафедрой социологии и технологий государственного

2

и муниципального управления Института государственного управления
и предпринимательства федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Уральский федеральный
университета имени первого Президента России Б.Н. Ельцина», доктора
социологических наук М.В. Певной, президента автономной некоммерческой
организации социальной помощи инвалидам и людям с особенностями в развитии
«Особые люди» Т.В. Флегановой.

2. Членам Общественного совета провести обсуждение в своих коллективах
проекта приказа Министерства социальной политики Свердловской области
«О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 23.12.2016 № 614 «Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций Министерства социальной политики Свердловской
области, территориальных отраслевых исполнительных органов государственной
власти Свердловской области -  управлений социальной политики и
подведомственных казенных учреждений» и направить предложения в
Министерство социальной политики Свердловской области в срок до 30.05.2018.

3. Членам Общественного совета провести обсуждение в своих коллективах
внесения изменений в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ,
услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним (закупаемых для нужд
Министерства социальной политики Свердловской области, территориальных
отраслевых исполнительных органов государственной власти Свердловской
области -  управлений социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области, подведомственных Министерству социальной политики
Свердловской области казенных и бюджетных учреждений), утвержденный
приказом Министерства социальной политики Свердловской области
от 27.12.2016 № 627 и направить предложения в Министерство социальной
политики Свердловской области в срок до 30.05.2018.

х'1 / •/Председатель Общественного совета _  / / /  /  / /
Министерства социальной политики г / у  *  М / г
Свердловской области ' М.Г. Черкасова